Et querat de istis exēplis qđā manifestatio z exercita-
 tio: nō aut omnimoda verificatio: tātū aut ad p̄ns mibi
 sufficit qđ sicut s̄ba naturalis debet diffiniri per materiā
 vt est p̄n̄ mot⁹: sic qlibet sp̄alis res naturalis: si vlt̄r dis-
 finiat oꝝ diffiniri per aliqđ subm: vt est p̄ncipiū mot⁹ p̄
 p̄ij illius rei. Ulteri⁹ itelligendū qđ s̄m Lōmētato-
 re in isto. 2. in sine vltimi capituli per diffōnē rei natura-
 lis oꝝ appere materia: sed h̄ p̄tingit dupl̄r. Uno° s̄m ex-
 pressionē: ita s̄. qđ exp̄mať tanq̄ vna pars diffōnis: vt si
 dicat: homo est s̄ba cōposita ex talibus carnib⁹ z ossib⁹
 z aia rōnali. Alio° s̄m quādā p̄secutionē: ita. s̄. qđ ex par-
 tibus positis in diffōne p̄sequat qđ materia ei⁹ debet esse
 talis z talis: vt si diffiniat res naturalis per gen⁹ z dīa:
 vt homo per aial rōnale. s̄z enīz ibi nō exp̄mať mate-
 ria hoīs: tm̄ ex hoc qđ est aial sequit qđ debet esse cōposi-
 tus ex materia disposita ad receptionē sp̄ez sine mate-
 ria vel ad vtutez receptiūā sp̄ez sine materia: z ex h̄ qđ
 est rōcinatiū sequit qđ debet esse cōpositus ex materia
 optime cōplexionata: ad recipiēdū intētiōnes cogitabi-
 les: vel aliquid h̄mōi: z isto modo videt itelligere Lō-
 mentator: z sic explanat Albertus ibidem.

Lō. 92.

Ad rationes

in p̄rariū. Ad p̄m̄ oim̄ ali-
 quid eē ignotū s̄m se pōt itelli-
 gi dupl̄r. Uno° qđ nullo mō possit itelligi: z sic nullū ens
 est ignotū: nullū. n. ens est ignotū natural̄: vt dicit Lō-
 mē. supra p̄mū de gñatiōe. z h̄r ex. 3. de aia. qz itells pos-
 sibilis est potēs oia fieri: imo ipm̄ nō ens nō est sic igno-
 tū qđ nullo mō possit itelligi: imo intell̄r per sp̄ez entis
 vt cōter dicit: z sic materia etiā oino p̄ma nō est ignota
 per se vel s̄z se. Alio° pōt itelligi qđ aliqđ sit ignotū s̄z se:
 ita qđ nō est natū cognosci sine alio sed per aliud cogno-
 scitur: z sic est de materia p̄ma: z tale postq̄ notū est p̄
 esse p̄ncipiū cognoscendi alterum z diffiniendi.

Lō. 19.
L. c. 18.

Ad 2° p̄z ex dictis. Nā licet accēs sit extra gen⁹ sube:
 nō tm̄ est extra genus sube naturalis vt naturalis est vt
 declaratū est. q̄re nō valet. Item dicit aliqui qđ nō ois
 diffinitio que est per aliqđ extra gen⁹ diffinit est. p̄p̄e p̄
 additamentū: imo opz qđ diffinitū ipz existat in illo rāq̄
 in suo subo: vt in s̄ba existit accēs: z iō cū accēs diffinit
 per s̄m est diffō per additamentū: z s̄ba nō est in accēte
 vt in subo: z iō quīs s̄ba diffiniret per accēs nō eēt per
 additamentū. hoc tm̄ sine dubio verū est qđ s̄ba non debet
 diffiniri p̄p̄e loquēdo de diffōne per suū accēs: vt docet
 Lōmētator. in. 7. metaph. saltem per accēs: vt acci-
 dens est licet forte per aliam rationem posset.

Ad 3° dico qđ materia sensibilis bñ est singularis s̄m
 eē extra aiaz: s̄z s̄z substructū in intellectu bñ est vlt̄r z h̄
 sufficit. nihil. n. phibet illō qđ singl̄r existit extra aiaz: s̄z
 itelligit: qđ p̄rigit ex abstractōe vtutū itellectualū quaz
 vna gñat itella z alia recipit ea vt declaratū ē in. 3. de aia.

Ad 4° dico qđ imo entia nālia bñ diffiniunt p̄ formā
 sensibile. i. p̄ formā qđ ē p̄n̄ z vt p̄n̄ mot⁹ z q̄tis. Et cū
 dī qđ istud nō est dcm̄ cōe qđ diffiniat p̄ formāz sensibile:
 s̄z per māz sensibile dico qđ p̄ tātō forte p̄suetū est dici ea
 diffiniri potius per māz sensibile qđ p̄ formā sensibile: qz
 nullū ē dubiū qđ p̄ formā sensibile debeāt diffiniri: imo
 qđ totū cūlibz bñ disposito parū exercitato i p̄bia nāli.
 Et h̄ ē dīc plane Ari. z Lōmē. i. phemio de aia. S̄z de
 materia magi fuit dubiū. z p̄ h̄ magis ponit i qđne ad
 manifestādū z frequēt̄ exp̄mit vt p̄ p̄suetudinē aliq̄l̄r
 credat. Que. n. p̄suetū dignatur dici z p̄suetā s̄nt ma-
 gis nota. 2. meta. Item forte rō q̄re frequēt̄ dīr dis-
 finiri per materiā sensibile qđ p̄ formā sensibile est. qz p̄
 māz sensibile magi distiguif a diuis entib⁹ qđ p̄ formā sen-
 sibile. Nam per mām sensibilem distiguif a diuinis:

L. c. 16.

L. c. 14.

L. c. 2.

L. c. 39.

Lōm. 5.

Lōm. 2.

L. c. 4.

z rōne qua materia est: qz nullam habent mām fm cōez doctrinā: z rōne qua sensibilis est qz penitus sunt insensibiles: s; per formāz sensibilē non sic distinguunt ab eis rōne qua forma est: qz ipa entia sunt quedā forme. z quā uis forme non dicant de eis fm vnā rōnem vniuocāz z specificam: tamen dicunt de eis fm vnam rōnē analogam: sed de hoc non plus ad presens.

Ad 5^m solutū fuit p̄us vbi onsum fuit quomodo mā est simplr notioz ipso composito: qz licet non sit maioris entitatis ipso: est tñ realr z vniuersaliter p̄oz ipso: z hoc sufficit ad hoc vt sit notioz simplr z fm nām intelligēdo sicut p̄us fuit expositum. Itē licet materia non sit verioris entitatis actualis q̄ compositū: est tñ verioris entitatis potentialis q̄ compositū: qz compositū non est in potentia nisi ratione materie: z nō rōne forme: ita q̄ materia per se z primo est in potentia: compositum autē non primo sed ratione partis: z hoc sufficit ad hoc q̄ materia sit aliquo modo notioz fm naturam.

Ad 6^m p̄ot dicit q̄ licet mā non esset principiū intrinsecū quidditatis nālis eo modo quo pars est intrinseca toti: tñ ipsa est p̄ncipiū intrinsecū substantie compositae vt euidens est de se: z sic ponit in eius diffōne. Et adhuc lz non esset pars quidditatis. s. forme. tñ posset eē p̄ncipiū intrinsecum ipsius quidditatis vt propriū subm ipsius quidditatis deferens eam. z ideo deberet poni in diffinitione quidditatis. Et hoc satis videt rōnale. Nā cōmentator vult in isto. 2. q̄ materia est causa forme z per p̄ns eius p̄ncipiū. Si qdē ois causa est p̄ncipiū. 5. meta. z constat q̄ non est p̄ncipiū extrinsecum cuz nec sit agens nec finis. ergo relinquit q̄ sit p̄ncipiū intrinsecuz ipius forme. Non quidē sicut pars est intrinseca toti: qz materia nō est pars forme: s; sicut subm z perfectibile est intrinsecum sue p̄fectioni inherenti: ex qua cū ipso sit vnū ens per se z existens in vno loco. Posset etiā dici s; aliquos q̄ materia bene est pars essentialis quidditatis nālis. Et ad dictū cōmentatoris cuz ipse dicit q̄ quidditas hoīs nō est homo cōpositus ex materia z forma: verū est ex mā individuali hac vel illa: s; est compositus ex materia z forma in cōmuni p̄tine ad spēm: z istud cōpositū dicit forma nō pp̄rie ab informādo s; per circūscriptiōnē māe individualis vt dicit z sic intelligit Lōmentator: cū dicit q̄ quidditas hoīs ē homo fm formā. i. composit ex materia z forma p̄ter conditiones individuales z particulares que nō sūt de quidditate hominis. Et s̄t in alijs. S; de hoc ad p̄ns nō determino.